
9. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Senát bude o zveřejňování výsledků voleb
jednat už příští týden
Senát bude o novele volebního zákona,
která má umožnit zveřejňování výsledků červnových voleb už po
jejich ukončení v České republice, jednat příští týden. Na
základě žádosti předsedy vlády se schůze bude konat ve čtvrtek
18. dubna od 15:00. ČTK to dnes po jednání organizačního výboru
Senátu řekl místopředseda horní komory Jan Ruml (Unie svobody).
Očekává, že senátoři novelu

Senát bude o novele volebního zákona,
která má umožnit zveřejňování výsledků červnových voleb už po
jejich ukončení v České republice, jednat příští týden. Na
základě žádosti předsedy vlády se schůze bude konat ve čtvrtek
18. dubna od 15:00. ČTK to dnes po jednání organizačního výboru
Senátu řekl místopředseda horní komory Jan Ruml (Unie svobody).
Očekává, že senátoři novelu schválí. Jeho mínění potvrdil i
místopředseda senátorů ODS Vladimír Kulhánek. Nevidím žádný
důvod, proč bychom tento návrh neměli podpořit," řekl ČTK. Proti
novele nebudou zřejmě ani sociální demokraté.
"Nejsme ještě rozhodnuti, jak se k tomu zákonu postavíme. Ale
uvědomujeme si, že z věcného hlediska je tu novelu nutné
schválit," uvedl Ruml jako místopředseda senátorského klubu Unie
svobody-ODA. Podobný názor mají i lidovečtí senátoři. ODA naopak
už minulý týden dala najevo, že s novelou nesouhlasí a považuje
za vhodnější neměnit volební zákon dva měsíce před volbami.
Ruml se pozastavil nad tím, že sněmovna schválila novelu ve
stavu legislativní nouze, ačkoli pro urychlené projednání nebyl
žádný ze zákonem stanovených důvodů. Senát bude ve čtvrtek
nejprve rozhodovat, zda novelu posoudí v urychleném jednání, nebo
její schvalování odloží až na konec měsíce. Řádná schůze horní
komory začne 24. dubna.
Volební zákon umožňuje výsledky voleb i jejich odhady
zveřejňovat po uzavření všech volebních místností. Neboť volit
budou moci letos poprvé i krajané na ambasádách, poslední volební
místnost by se při současném znění zákona uzavřela kvůli časovému
posunu o devět hodin později než v České republice. Volební
výsledky by tak bylo možné zveřejňovat v sobotu 15. června nikoli
po 14:00, ale až po 23:00.
Novela proto předpokládá, že čeští krajané ve státech, které
jsou časově o více než čtyři hodiny zpožděny za Českem, budou
hlasovat již ve čtvrtek 13. a v pátek 14. června. Čeští občané v
České republice a krajané v ostatních zemích by volili v pátek
14. a sobotu 15. června. Výsledky by se ve všech volebních
místnostech začaly počítat až poté, co skončí hlasování v



republice.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

